
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de transporte complementarios y
auxiliares

Valor estimado del contrato 49.072,5 EUR.
Importe 39.585,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.715 EUR.
Plazo de Ejecución

17 Mes(es)
Observaciones: Temporadas estivales 2021 y 2022,
con los plazos parciales establecidos en el Anexo I
del PCAP.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 70002-2021-73
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-04-2021 a
las 14:32 horas.

Servicio para la instalación y señalización de los balizamientos de los canales náuticos en las playas del
litoral de València dependientes del OAFDM, para la práctica de actividades náuticas (dividido en dos lotes)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
63724300 - Servicios de posicionamiento de boyas.
34992200 - Pancartas de señalización.
45233294 - Instalación de señalización viaria.
45316213 - Instalación de equipo de balizamiento.
63724310 - Servicios de balizado con boyas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9Qif%2FYRCWrcSugstABGr5A%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación Deportiva Municipal de València
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9Qif%2FYRCWrcSugstABGr5A%3D%3D


Recepción de Ofertas

OA Fundación Deportiva Municipal de València (A través
de la Plataforma de Contratación del Sector Público)

Dirección Postal

Paseo de la Petxina, 42
(46008) València España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/04/2021 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Fundación Deportiva Municipal de València

Dirección Postal

Paseo de la Petxina, 42
(46008) València España

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la Fundación Deportiva Municipal de
València

Dirección Postal

Paseo de la Petxina, 42
(46008) València España

Contacto

Teléfono +34 963548319
Fax +34 963944583
Correo Electrónico contratacion@fdmvalencia.es

Dirección Postal

Paseo de la Petxina, 42
(46008) València España
ES523

Sitio Web http://www.fdmvalencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HwkTwioGOAYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

http://www.fdmvalencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HwkTwioGOAYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Presupuesto base de licitación
Importe 33.154 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.400 EUR.

Clasificación CPV
63724300 - Servicios de posicionamiento de boyas.

Clasificación CPV
45316213 - Instalación de equipo de balizamiento.

Clasificación CPV
63724310 - Servicios de balizado con boyas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Objeto del Contrato: Servicio para la instalación y señalización de los balizamientos de los canales náuticos
en las playas del litoral de València dependientes del OAFDM, para la práctica de actividades náuticas
(dividido en dos lotes)

Valor estimado del contrato 49.072,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.585,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.715 EUR.

Clasificación CPV
63724300 - Servicios de posicionamiento de boyas.
34992200 - Pancartas de señalización.
45233294 - Instalación de señalización viaria.
45316213 - Instalación de equipo de balizamiento.
63724310 - Servicios de balizado con boyas.

Plazo de Ejecución
17 Mes(es)

Observaciones: Temporadas estivales 2021 y 2022, con los plazos parciales establecidos en el Anexo I del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: Posibilidad de una prórroga de una anualidad, correspondiente a la temporada estival del año 2023.

Lote 1: Instalación, mantenimiento y retirada de los canales de balizamiento.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

LOTE 1.- BAJA ECONÓMICA A LOS PRECIOS UNITARIOS



Presupuesto base de licitación
Importe 6.431,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.315 EUR.

Clasificación CPV
34992200 - Pancartas de señalización.

Clasificación CPV
45233294 - Instalación de señalización viaria.

Clasificación CPV
45316213 - Instalación de equipo de balizamiento.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

LOTE 1.- EXPERIENCIA DE LA PERSONA RESPONSABLE DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO ADSCRITA AL CONTRATO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

LOTE 1.- PROXIMIDAD DEL BARCO DE MANTENIMIENTO A LA GOLA DEL PERELLONET
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Lote 2: Señalización canales de balizamiento.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

LOTE 2.- BAJA ECONÓMICA A LOS PRECIOS UNITARIOS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

LOTE 2.- EXPERIENCIA DE LA PERSONA RESPONSABLE DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO ADSCRITA AL CONTRATO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar



Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 1
(46002) València España

Preparación de oferta

Sobre AC
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de València
Sitio Web https://sede.valencia.es

ID 0000006546720 |  2021-787749 | Thu, 15 Apr 2021 14:32:49:001 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83087421695641084884356699137280153896 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://sede.valencia.es

